

Årsberetning 2014 for Nr. Snede Vandværk AMBA.

Nr. Snede vandværk har haft et travlt år. Af større arbejder skal renoveringen af nettet på Grønnegade og Engholmvej nævnes.

Boest vandværk har overdraget alle deres aktiviteter til Nr. Snede vandværk pr. 1.1.2014. Fra hvilken dato de er fulgyldige medlemmer af Nr. Snede Vandværk, dog med et tillæg til den faste afgift i en 10 årig periode. Boringen i Boest er lukket, vandværket nedlagt, og grunden solgt. Vi har i året konstateret et uventet fald i vores udfakturerede mængde vand på små 10%, selv om vi har fået 38 nye andelshavere ved overtagelsen af Boest vandværk.

Vi har fra Nr. Snede Vandværk i 2014 udfaktureret 122.618 m³ mod 136.139 m³ i 2013, det svarer til et fald på 9,9%.

Vi har i perioden udpumpet 135.921 m³ mod 150.864 m³ i 2013, et fald 9,9%.

Vandspildet i 2014 er procentuelt fastholdt, og er nu på 9,8% svarende til ca.13.303 m³, som er tæt på grænsen, som er på 10%, før vi skal betale afgift. Vi har dog stadig en forventning om, at vores reparation og udskiftning af ledningsnettet, samt de nye målere, vil medvirke til nedsættelse af ledningstab.

Vores aftale med Jyske Bank, om pleje af vores formue, som blev indgået i 2005, har vi valgt at opsigte, da vi dels havde brug for likvider, og da vi så en mulighed for at høste en gevinst pga. kursstigninger på depotet.

Nr. Snede vandværk har ved udgangen af 2014 1032 registrerede aktive vandmålere.

De lovpligtige vandanalyser som vi får gennemført, viser, at vi fra Nr. Snede vandværk leverer vand af en særdeles høj kvalitet, som kan sammenlignes med de bedste.

Året er resultatmæssigt, som det vil fremgå af regnskabet, sluttet med et mindre underskud, som primært fremkommer på grund af investering og vedligehold af ledningsnettet.

Alt i alt kan vi konstatere at vi har haft et fornuftigt år. Vi har et værk der har styr på tingene, vi har godt vand, og vi har en sund økonomi der giver os betydelig handlefrihed når der viser sig interessante muligheder for forbedringer på anlægssiden.

Jeg vil gerne slutte af med en tak til værkets medarbejdere og bestyrelses kollegaer for et godt og konstruktivt samarbejde i det forløbne år.

210415
Karsten Christensen